份号（保密文件才有，例000001）
密级和期限（秘密、机密、绝密）
紧急程度（特级、加急、平急）
[image: image1.jpg]

西交院教〔2019〕1号

关于在全校进一步深入开展

教育思想大讨论的补充通知

各单位：

为贯彻落实新时代全国高等学校本科教育工作会议精神、全国教育大会精神和陕西省教育工作会议精神，树立和强化符合新时代要求的教育思想、教育理念，进一步明确新形势下学校人才培养理念和目标任务。根据我校《关于进一步在全校开展教育思想大讨论的通知》（西交院教【2018】51号）文件要求，学校各单位从2018年9月至2018年12月底，开展了全面的教育思想学习和讨论，取得了一定的成果。但是，仍存在教育思想讨论不够深入、分析问题不够透彻、研究成果不够丰硕等问题。

经研究决定，将我校教育思想大讨论活动时间延长至2019年4月30日，具体安排如下：

一、研讨交流阶段（2019年3月——2019年4月上旬）

1.各单位组织教职工研讨；

2.学校分组集中讨论，拟分机关干部、院部领导、教学评建、教师队伍、学生工作、组织保障等六个小组，展开专题研讨。

二、活动总结与整改落实阶段（2019年4月中旬——2019年4月下旬）

1.各单位提交教育思想大讨论专题报告；

2.六个小组分别提交1份专题报告；

3.每个教研室提交1份相关教学建设专题报告；

4.每位教职工至少提交一份相关建言献策报告。

4月下旬，学校将组织专家对专题报告进行筛选整理，印装成册。对于优秀报告，将推荐到学校校刊上发表，对于优秀建言献策报告予以通报表扬。

三、组织实施

1.总体工作组

（1）负责总体安排部署在全校进一步深入开展教育思想大讨论工作；

（2）负责组织遴选优秀专题报告和优秀建言献策报告。

2.宣传报道组

（1）以多种方式、多种手段宣传教育思想大讨论的重要意义，在全校范围内掀起深化教育思想大讨论的热潮；

（2）负责对各组专题研讨进行追踪报道，以形成追、赶、超、越的良好局面。

3.信息与方案汇总组

负责收集、汇总各单位、学校各组及教职工的总结报告、建言献策报告等材料；

4.学校将根据工作进度情况组成专项检查组，对各单位开展教育思想大讨论情况进行检查。

四、相关要求

1.各单位要继续重视深入开展教育思想大讨论活动，结合我校发展实际，准确把握指导思想，明确讨论目标任务，认真研究讨论主题，最终形成具有站位高、有内涵、有深度、思路新的理论成果，为统一全校广大师生的思想认识和行动，进一步深化教育教学改革，探索并构建具有我校特色的人才培养体系，不断提高教育教学水平和人才培养质量，全面推进学校各项工作，以及2021年顺利通过教育部对我校本科教学工作的合格评估奠定良好基础。

2.组织实施原则按照西交院教【2018】51号文件继续执行。各单位要高度重视，动员全体教职工积极参与、凝聚共识，深入研讨，认真总结，于4月20日前将总结报告及建言献策报告等材料纸质版上报至信息与方案汇总组。

附件：建言献策征集表

西安交通工程学院

                            2019年3月12日

附件
建言献策征集表

	姓  名

	性  别

	学  历

	职（务）称

	所在部门

	联系电话

	建 言 献 策 内 容

评选意见：

评选人签字：

年  月  日

  抄送:校领导。
西安交通工程学院党政办公室              2019年3月12日印发

— 4 —
— 3 —